
Das Leben leben

MEDIAN Kliniken Daun
Altburg · Am Rosenberg · Thommener Höhe
Schulstraße 6 · 54550 Daun
Telefon +49 (0)6592 201-0
Telefax +49 (0)6592 201-1105
daun-kontakt@median-kliniken.de

www.median-kliniken.de

MEDIAN Kliniken Daun

Bei uns gesund werden

Altburg
Am Rosenberg
Thommener Höhe

Ansprechpartner

Altburg

Martina Fischer 
Leitende Psychologin
Telefon +49 (0)6592 201-802
martina.fischer@median-kliniken.de

Am Rosenberg

Kurt Siegfried Busse
Leitender Psychologe
Telefon +49 (0)6592 201-1230
kurtsiegfried.busse@median-kliniken.de

Thommener Höhe

Martina Fischer 
Leitende Psychologin
Telefon +49 (0)6592 201-707
martina.fischer@median-kliniken.de

Fachambulanz Sucht

Dieter Bingel-Schmitz
Leiter Fachambulanz Sucht
Telefon +49 (0)6592 201-1103
dieter.bingel-schmitz@median-kliniken.de

Sekretariat
Elke Hastedt 
Telefon +49 (0)6592 201-1113
elke.hastedt@median-kliniken.de

Klinikleitung

Dirk Wehmeier
Kaufmännischer Leiter
Telefon +49 (0)6592 201-1100
dirk.wehmeier@median-kliniken.de

Sabine Ziegler
Ärztliche Direktorin
Telefon +49 (0)6592 201-1200
sabine.ziegler@median-kliniken.de

Dr. medic Esther Baican-Kadour
Chefärztin Abhängigkeitsabteilung
Telefon +49 (0)6592 201-703
esther.baican-kadour@median-kliniken.de

Kurt Siegfried Busse
Leitender Psychologe
Telefon +49 (0)6592 201-1230
kurtsiegfried.busse@median-kliniken.de

Martina Fischer
Leitende Psychologin
Telefon +49 (0)6592 201-710
martina.fischer@median-kliniken.de

Information und Beratung

Alexandra Putlitz
Telefon +49 (0)6592 201-1181
Telefax +49 (0)6592 201-1105
alexandra.putlitz@median-kliniken.de 

Dagmar Schweigert
Telefon +49 (0)6592 201-1180
Telefax +49 (0)6592 201-1105
dagmar.schweigert@median-kliniken.de
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Am Rosenberg
Psychosomatik

Indikationen
•	Affektive Störungen, insbesondere depressive
	 Störungen und chronische Depression
•	Angsterkrankungen, Phobische Störungen
•	Zwangserkrankungen 
•	somatoforme Störungen, 
	 somatoforme Schmerzstörungen
•	Persönlichkeitsstörungen
•	Traumafolgeerkrankungen (PTBS,
	 Anpassungsstörungen)
•	ADHS im Erwachsenenalter

Behandlungsschwerpunkte
•	Behandlung von PTBS
•	Behandlung chronischer Depression
•	Behandlung von pathologischem Glücksspiel
•	Biofeedbacktherapie 
•	Programm zur beruflichen (Re)Integration (MBOR)
•	Behandlung von InternetsuchtAufnahmesekretariat

Christel Rodenkirch
Telefon +49 (0)6592 201-801
christel.rodenkirch@median-kliniken.de

Pia Gerhards 
Telefon +49 (0)6592 201-801
pia.gerhards@median-kliniken.de

Aufnahmesekretariat  
Abhängigkeitserkrankungen 
Inge Gerhardt
Telefon +49 (0)6592 201-1161
inge.gerhardt@median-kliniken.de

Sascha Bünting
Telefon +49 (0)6592 201-1161
sascha.buenting@median-kliniken.de

Aufnahmesekretariat
Kerstin Kauth
Telefon +49 (0)6592 201-700
kerstin.kauth@median-kliniken.de

Susanne Harbecke
Telefon +49 (0)6592 201-791
susanne.harbecke@median-kliniken.de

Am Rosenberg
Alkohol- und Medikamentenabhängigkeit

Indikationen
•	Alkohol- und Medikamentenabhängigkeit
•	Psychische und somatische Folge- und
	 Begleiterkrankungen

Behandlungsschwerpunkte
•	Integrierte Entgiftung und Entwöhnung (ISBA)
•	Behandlung von Glücksspiel- und Internetsucht
•	Behandlung bei PTBS
•	Sucht und Depression
•	Biofeedback-Therapie
•	Paartherapie
•	Stationäre Motivierungsbehandlung
•	Kombinationsbehandlung 
•	Reha-Fallmanagement
•	Programm zur beruflichen (Re-)lntegration (BORA)
•	Interne Adaption

Altburg
Drogenabhängigkeit

Indikationen
•	Drogenabhängigkeit bei jungen
	 Erwachsenen (18 – 35 Jahre)
•	Psychische, psychiatrische und somatische
	 Folge- und Begleiterkrankungen

Behandlungsschwerpunkte
•	Pathologisches Glücksspielen & Drogen
•	Behandlung von PTBS
•	Behandlung von ADHS
•	Rückfall- und Wiederholungsbehandlung
•	Behandlung von Migranten
•	Familien- und Paarbehandlung
•	Behandlung (substituierter) schwangerer Frauen
•	Mitaufnahme von Kindern (bis Vorschulalter)
•	Kombinationsbehandlungen
•	Reha-Fallmanagement
•	Berufliche Reintegration  /  Interne Adaption

Thommener Höhe
Alkohol- und Medikamentenabhängigkeit

Indikationen
•	Alkohol- und Medikamentenabhängigkeit
•	Psychische und somatische Erkrankungen
•	Drogenabhängigkeit unter Substitution

Behandlungsschwerpunkte
•	Medikamentenabhängigkeit  /  Schmerzbehandlung 
•	Sucht und Depression
•	Behandlung von Senioren
•	Behandlung von russischsprachigen Migranten
•	Pathologisches Glücksspielen
•	Stationäre Motivierung / Reha-Abklärung
•	Stationäre Paartherapie 
•	Kombinationsbehandlung 
•	Reha-Fallmanagement
•	Behandlung von PTBS
•	Integrierte Entgiftung und Entwöhnung (ISBA)
•	Berufliche Reintegration / Interne Adaption

Aufnahmesekretariat Psychosomatik 
Rita Würtz
Telefon +49 (0)6592 201-1160
rita.wuertz@median-kliniken.de


